Zatem właściciele zakładów, fabrykanci i majstrowie, a także robotnicy, gdzieby podobne roboty uskuteczniały, oddani będą pod polowy sąd wojenny; zakłady ich i warsztaty będą zaunknięte i oddane na użytek wojska, albo też ulegną karze pieniężnej według uznania władzy wojskowej. — Warszawa dnia 26 Września (8 Października) 1863 roku. — Jenerał-Major, *Lewszyn.* (Gaz: Pol.).

Magistrat miasta Stołecznego Warszawy.—W wykonaniu reskryptu Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych z d. 28 Sierpn. (9 Września) r. b., podaje do wiadomości powszechnej, że w skutek zgodzenia się J. C. W. W.

Komissja Rządowa Spraw Wewnętrznych.—Dla bezpieczeństwa kraju tutejszego od wniesienia don. za razy niegospuszu, bydło rogate potajemnie a nie przez ustanowione do tego kwarantanny do Królestwa wprowadzone, stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z d. 26 Lutego (10 Marca) 1857 r. ulega karze kontrawencyjnej po rs. 3 od sztuki, a to niezależnie od odpowiedzialności do jakiej w drodze sądowej winni defraudanci pociągani zostają.

Ze ściąganych za defraudację bydła kar kontrawencyjnych, Kom: Rz: Spraw Wewnętrznych udzielała niejednokrotnie przyczyniającym się do wykrycia i przytrzymywania defraudowanego bydła, odpowiednie wynagrodzenie.